
 
 

4. výzva – Nástroj pro poskytování zvýhodněných úvěrů 

 

 
NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY  

 
 

PRAVIDLA PRO ŽADATELE A 
PŘÍJEMCE  

 
 
 

  

 PŘÍLOHA Č. 6 
 
 

DOKLADOVÁNÍ ZPŮSOBILÝCH 
VÝDAJŮ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od 28. 4. 2025 

  



2 
 

 

Způsobilé výdaje 

Taxativní výčet způsobilých výdajů je uveden ve 4. výzvě– Investice č. 1 Nástroj pro 

poskytování zvýhodněných úvěrů. Demonstrativní výčet nezpůsobilých výdajů je uveden 

v Pravidlech pro žadatele a příjemce. 

Způsobilými výdaji jsou výhradně zvýhodněné úvěry (úvěrové části) poskytnuté cílové 

skupině a související Poplatek za realizaci investice dle podmínek stanovených 

v Programu, Pravidlech a v Prováděcí dohodě k FN 1. Způsobilé výdaje musí: 

1. být vynaloženy v souladu s cíli NPO;  
2. přímo souviset s podporovaným projektem;  

3. být označené takovým způsobem, aby nevznikly pochybnosti o zdroji financování. 

Především musí být každá smlouva o úvěru – a jejich dodatky a příslušný poplatek za 

realizaci investice SFPI označen číslem komponenty, názvem výzvy a logem NPO, 

příp. informací o podpoře z NPO; 

4. vzniknout a být vynaloženy v období od 1. 1. 2024 do data ukončení realizace projektu 

podle právního aktu; 

5. být průkazně doloženy a jednoznačně označeny. 

Pokud způsobilý výdaj nelze vztáhnout k celému předmětu financování, je k financování 

způsobilá pouze jeho poměrná část. Příjemce je povinen doložit výpočet poměrné části pro 

projekt.  

 

Registr smluv 

V souvislosti s účinností zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále „ZRS“), jsou příjemci vymezení v 

§ 2 ZRS povinni od 1. 7. 2017 zveřejnit smlouvu včetně smlouvy uzavřené akceptací 

objednávky nebo její dodatky v Registru smluv dostupném na https://smlouvy.gov.cz/. 

Žadatel dokládá vložení příslušné smlouvy/objednávky do Registru smluv při nárokování 

výdajů z této objednávky uložením přesného a funkčního hypertextového odkazu do pole 

„Popis výdaje“ v soupisce dokladů (případně jiný údaj umožňující dohledání daného 

dokumentu, např. ID, které bylo přiděleno při uveřejnění příslušných podkladů v registru 

smluv). 

Pokud nedojde ke zveřejnění dané smlouvy/objednávky/dodatku ve lhůtě stanovené ZRS, 

výdaje vzniklé na základě smlouvy/objednávky včetně její akceptace/dodatku mohou být 

považovány za nezpůsobilé. 

 

Dokladování způsobilých výdajů 

Způsobilost výdajů příjemce doloží v rámci závěrečné žádosti o platbu, která zahrne výčet 
dříve poskytnutých tranší (přehled přijatých plateb) a seznam plateb dle uzavřených smluv 
s konečnými příjemci provedených příjemcem dotace za výdaje vynaložené konečnými 
příjemci. Výčet musí k jednotlivým platbám obsahovat alespoň následující informace: 
 

• výši platby, kde byla již poskytnuta; 

• datum, kdy byla platba provedena; 



3 
 

• identifikaci dokladu, na jehož základě byla platba provedena. 
 

Příjemce je povinen v rámci závěrečné žádosti o platbu také předložit: 
 

• Kopie všech uzavřených úvěrových smluv s konečnými příjemci podpory, včetně jejich 
dodatků; 

• seznam úvěrových smluv, včetně jejich případných dodatků (úvěrová část těchto smluv 
musí být řádně označena (viz výše) a účetně oddělena od dotační části těchto 
smluv/dodatků), 

• seznam plateb SFPI, jimiž došlo k proplacení faktur/dokladů konečným příjemcům za 
dané období a plány čerpání úvěrů. K již vyčerpaným úvěrům předloží příjemce jejich 
splátkové kalendáře;  

• výpisy z účtu SFPI k daným platbám; 

• potvrzení SFPI o provedení kontroly věcné správnosti a způsobilosti nárokovaných 
výdajů, tj. soulad výdajů se všemi stanovenými podmínkami poskytnutí podpory na 
úrovni konečných příjemců. 

• seznam odpovídajících způsobilých žádostí o zvýhodněný úvěr,   

• způsob výpočtu výše nárokovaného poplatku za správu,  

• další požadovanou dokumentaci, kterou bude dokládáno splnění podmínek 
stanovených v Prováděcí dohodě.  

 

Způsobilost výdajů se dokládá výpisem z analytického účetnictví, účetními nebo daňovými 

doklady se zřejmou identifikací čísla a názvu projektu, komponenty a předmětu plnění.  

Výdaje na Poplatek určené na administraci finančního nástroje kryté poskytnutou dotací ve 
výši vypočteného poplatku za správu se považuje za doložený a prokázaný do výše 
uvedeného výpočtu na základě řádně doložených a prokázaných uzavřených smluv 
s konečnými příjemci v rámci závěrečné ŽoP.  

Výdaje, které nebudou řádně doloženy, budou považovány za nezpůsobilé.  

 
 

 
 
 
 

 

 


